
GOBIERNO REGIONAL LAMBAYEQUE
UNIDAD EJECUTORA 302 EDUCACION LAMBAYEQUE

DIRECCION - UGEL LAMBAYEQUE 

Id seguridad: 3845182 Año de la Lucha Contra la Corrupción y la Impunidad Lambayeque 12 junio 2019

OFICIO MULTIPLE N° 000067-2019-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [3239265 - 2]

Señor (a) (ita):
DIRECTOR O PROFESOR (FUNCIONES DE DIRECTOR) DE INTITUCIÓN EDUCATIVA POLIDOCENTE
MULTIGRADO Y COMPLETA.
UGEL LAMBAYEQUE

ASUNTO: REGISTRAR Y/O SUBSANAR REGISTRO DE PROCESO DE
RACIONALIZACIÓN DE LA IE EN EL SIRA WEB CON CARÁCTER DE MUY
URGENTE

REFERENCIA: Resolución Ministerial N° 721-2018-MINEDU
Oficio Múltiple N° 000051-2019-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [3239265-0]
Oficio Múltiple N° 000061-2019-GR.LAMB/GRED/UGEL.LAMB [3239265-1]

Es grato dirigirme a usted, para expresarle mi cordial saludo y, a la vez comunicarle que la CORA-UGEL
Lambayeque  en cumplimiento de las funciones que le corresponde según la Norma Técnica aprobada
mediante Resolución Ministerial N° 721-2018-MINEDU, se ha identificado  que las IIEE señaladas en el
Anexo N° 01 Y 02 no han realizado el registro y/o evaluación según el marco normativo vigente, lo cual
deberá ingresar a la dirección: https://sira-web.minedu.gob.pe, llevando a cabo su proceso de
racionalización de la IE y/o subsanando las observaciones.

Cabe señalar que el plazo máximo se ha ampliado hasta el día viernes 14 de junio del 2019 para el registro
y/o subsanación de las observaciones dadas en el aplicativo SIRA WEB, bajo responsabilidad
administrativa y funcional, según lo establecido en el numeral 7.6 y 7.7 de la citada norma.

Es propicia la ocasión para expresarle las muestras de mi especial consideración y estima

 Atentamente;
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"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad"

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL - LAMBAYEQUE

N° Código 

Modular

Institución Educativa Característica  

Educativa

Modalidad 

Educativa
1 0344283 203 PASITOS DE JESUS POLIDOCENTE COMPLETO EBR INICIAL

2 0344333 208 VIRGEN DE LA MEDALLA MILAGROSA POLIDOCENTE COMPLETO EBR INICIAL

3 0345868 10109 POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

4 0346064 10129 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

5 0346106 10133 SANTA ROSA DE LIMA POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

6 0346130 10136 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

7 0346155 10138 AUGUSTO CASTILLO MURO SIME POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

8 0346205 10143 CRISTO REY POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

9 0346247 10147 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

10 0346288 10151 JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES MULTIGRADO EBR PRIMARIA

11 0346528 10175 CONSAGRADA INMACULADA VIRGEN MARIA MULTIGRADO EBR PRIMARIA

12 0346585 10181 CESAR A. VALLEJO MENDOZA POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

13 0346593 10182 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

14 0346650 10188 MANUEL ODRIA AMORETTI MULTIGRADO EBR PRIMARIA

15 0346999 10222 ELVIRA GARCIA Y GARCIA POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

16 0347013 10224 NICANOR DE LA FUENTE SIFUENTES-NIXA POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

17 0347021 10225 SAGRADO NIÑO JESUS POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

18 0347054 10228 ELINA VINCES LLANOS POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

19 0347104 10233 CAP. FAP. JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

20 0446039 11176 POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

21 0446898 10360 SAN MARCOS POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

22 0446989 10369 SEÑOR DE LA ESPERANZA POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

23 0453035 CRUZ DE CHALPON POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

24 0455097 10719 JESUS MISERICORDIOSO MULTIGRADO EBR PRIMARIA

25 0455733 10785 PEDRO RUIZ GALLO POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

26 0455881 10800 JOSE SABOGAL MULTIGRADO EBR PRIMARIA

27 0476945 11096 JOSE CARLOS MARIATEGUI POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

28 0484899 214 NUESTRA SEÑORA DE GUADALUPE POLIDOCENTE COMPLETO EBR INICIAL

29 0491530 10208 POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

30 0523910 216 CARITAS FELICES POLIDOCENTE COMPLETO EBR INICIAL

31 0527762 10897 NUEVO JERUSALEN POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

32 0543348 10904 SEÑOR DE HUAMANTANGA MULTIGRADO EBR PRIMARIA

33 0544411 10360 SAN MARCOS POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

34 0555631 215 NIÑOS DEL SABER POLIDOCENTE COMPLETO EBR INICIAL

35 0580316 10942 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

36 0580498 10063 CRUZ DE YANAHUANCA POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

37 0619437 10985 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

38 0619742 10996 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

39 0620096 10992 ANDRES AVELINO CACERES MULTIGRADO EBR PRIMARIA

40 0620252 11040 VALENTIN DEMETRIO PANIAGUA CORAZAO MULTIGRADO EBR PRIMARIA

41 0620435 10978 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

42 0626283 11065 SANTA CECILIA MULTIGRADO EBR PRIMARIA

43 0626408 10138 AUGUSTO CASTILLO MURO SIME POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

44 0626465 11069 ALFONSO UGARTE BERNAL UNIDOCENTE EBR PRIMARIA

45 0626770 10182 POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

46 0648006 11080 JORGE CHAVEZ DARTNELL MULTIGRADO EBR PRIMARIA

47 0648022 11079 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

48 0648048 10228 ELINA VINCES LLANOS POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

49 0648154 10785 PEDRO RUIZ GALLO POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

50 0648162 10181 CESAR A. VALLEJO MENDOZA POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

51 0669960 11135 CESAR VALLEJO POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

52 0672378 11136 SEÑOR DE SICAN POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

53 0710418 10233 CAP. FAP. JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

LISTA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE NO HAN REGISTRADO SU PROCESO DE 

RACIONALIZACIÓN EN EL SIRA-WEB

ANEXO N° 01



"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad"

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL - LAMBAYEQUE

N° Código 

Modular

Institución Educativa Característica  

Educativa

Modalidad 

Educativa

LISTA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE NO HAN REGISTRADO SU PROCESO DE 

RACIONALIZACIÓN EN EL SIRA-WEB

ANEXO N° 01

54 0710624 11153 CARLOS MARIATEGUI POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

55 0753616 10143 CRISTO REY POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

56 0855312 11230 POLIDOCENTE COMPLETO EBR PRIMARIA

57 0856419 11236 MULTIGRADO EBR PRIMARIA

58 1132109 10151 JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

59 1157742 10224 NICANOR DE LA FUENTE SIFUENTES-NIXA POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

60 1157882 11080 JORGE CHAVEZ DARTNELL UNIDOCENTE EBR INICIAL

61 1158229 11136 SEÑOR DE SICAN POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

62 1158328 11153 CARLOS MARIATEGUI POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

63 1303072 11080 JORGE CHAVEZ DARTNELL POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

64 1468669 10369 SEÑOR DE LA ESPERANZA POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

65 1469436 11135 CESAR VALLEJO UNIDOCENTE EBR INICIAL

66 1557511 10133 SANTA ROSA DE LIMA MULTIGRADO EBR INICIAL

67 1557552 10151 JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES UNIDOCENTE EBR INICIAL

68 1557578 10228 ELINA VINCES LLANOS MULTIGRADO EBR INICIAL

69 1557602 10996 MULTIGRADO EBR INICIAL

70 1557610 11136 SEÑOR DE SICAN MULTIGRADO EBR INICIAL

71 1563063 10188 MANUEL ODRIA AMORETTI UNIDOCENTE EBR INICIAL

72 1595107 10129 MULTIGRADO EBR INICIAL

73 1636133 11040 VALENTIN DEMETRIO PANIAGUA CORAZAO POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

74 1643519 10904 SEÑOR DE HUAMANTANGA MULTIGRADO EBR INICIAL

75 1643535 11230 MULTIGRADO EBR INICIAL

76 1673664 11153 CARLOS MARIATEGUI MULTIGRADO EBR INICIAL

77 1673680 11065 SANTA CECILIA UNIDOCENTE EBR INICIAL

78 1673698 11079 MULTIGRADO EBR INICIAL

79 1673854 10208 MULTIGRADO EBR INICIAL

80 1673870 10719 JESUS MISERICORDIOSO UNIDOCENTE EBR INICIAL

81 1707074 10233 CAP. FAP. JOSE ABELARDO QUIÑONES GONZALES UNIDOCENTE EBR INICIAL

82 1745017 10996 POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

83 1745025 10989 SAN PEDRO NOLAZCO POLIDOCENTE COMPLETO EBR SECUNDARIA

PRECISIONES

1.-

2.-

3.-

4.-

5.- 

En el caso que la IE no pueda conformar su CORA-IE por falta de sus integrantes, deberá informar a la 

CORAUGEL para que esta la asuma de oficio.

El proceso de racionalización de plazas a cargo de la CORA-IE, deberá realizarse en II.EE con característica 

polidocente completo, incompleta o multigrado de EBR, EBA, EBE y ETP.

Para la conformación de las CORA-IE, solo se considera al personal designado, encargado (directivo, 

jerárquico) o nombrado, no estando permitido que formen parte de dicha comisión el personal contratado.

Cuando se trate de una IE polidocente incompleta o multigrado que solo atiende el nivel primaria, para que 

pueda conformar su CORA-IE debe contar como mínimo con tres docentes nombrados, caso contrario será 

asumido por la CORA-UGEL.

En el caso de las II.EE que se encuentran creadas y no cuentan con personal nombrado para la conformación 

de su CORA-IE, pero cuentan con demanda estudiantil y requieren la atención de plazas, deberán informar a la 

CORA-UGEL para identificar la necesidad de plazas.



"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad"

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL - LAMBAYEQUE

N° Código 

Modular

Institución Educativa Característic

a  Educativa

Modalidad 

Educativa

Estado 

Excedencia

Estado 

Requerimiento
1 1131820 10793 CALERA SANTA ISABEL POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA OBSERVADO APROBADO

2 1643626 10902 CORONEL FRANCISCO 

BOLOGNESI

MULTIGRADO EBR INICIAL OBSERVADO APROBADO

3 0557926 10902 CORONEL FRANCISCO 

BOLOGNESI

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA APROBADO OBSERVADO

4 1158047 10781 CRISTO REDENTOR POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

5 0347096 10232 HORACIO ZEBALLOS 

GAMEZ

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA APROBADO OBSERVADO

6 0753376 10232 HORACIO ZEBALLOS 

GAMEZ

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

7 1335595 11069 ALFONSO UGARTE 

BERNAL

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

8 0456558 11036 27 DE DICIEMBRE POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA OBSERVADO OBSERVADO

9 1579333 11572 - MOCHICA POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

10 1465343 11572 - MOCHICA POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA APROBADO OBSERVADO

11 1673706 11094 VIRGEN DE LA PUERTA MULTIGRADO EBR INICIAL APROBADO OBSERVADO

12 1666288 11132 LOS CORONADOS POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

13 0538900 217 PURISIMA CONCEPCION POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR INICIAL APROBADO OBSERVADO

14 0452664 JULIO PONCE ANTUNEZ DE 

MAYOLO

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

15 0346221 10145 NARCISA LANDAZURI DE 

CAMPOS

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA APROBADO OBSERVADO

16 1557560 10201 MULTIGRADO EBR INICIAL OBSERVADO OBSERVADO

17 1469444 11572 - MOCHICA MULTIGRADO EBR INICIAL APROBADO OBSERVADO

18 0626374 SAN MARTIN POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

19 0544916 10165 MIGUEL GRAU 

SEMINARIO

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

20 0709790 10196 NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

21 0346734 10196 NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN

MULTIGRADO EBR PRIMARIA APROBADO OBSERVADO

22 0626499 10214 POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

23 0753384 10135 PEDRO RUIZ GALLO POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

24 0346742 10197 SAN CRISTOBAL MULTIGRADO EBR PRIMARIA OBSERVADO APROBADO

25 1696343 11261 POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

26 0453076 10157 INCA GARCILAZO DE LA 

VEGA

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

27 0346346 10157 INCA GARCILAZO DE LA 

VEGA

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA APROBADO OBSERVADO

28 0346601 10183 MULTIGRADO EBR PRIMARIA OBSERVADO OBSERVADO

29 0753574 10183 EL MUERTO POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA OBSERVADO OBSERVADO

30 0452730 SAN PEDRO POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

31 0346536 10176 DANIEL ALCIDES 

CARRION

MULTIGRADO EBR PRIMARIA OBSERVADO OBSERVADO

32 0619585 10176 DANIEL ALCIDES 

CARRION

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

33 0346429 10165 MIGUEL GRAU 

SEMINARIO

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA APROBADO OBSERVADO

34 1723048 10191 MARIA ELENA MOYANO POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA APROBADO OBSERVADO

LISTA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE DEBEN SUBSANAR OBSERVACIONES DEL 

REGISTRO DEL PROCESO DE RACIONALIZACIÓN EN EL SIRA-WEB

ANEXO N° 02



"Año de la lucha contra la corrupción y la impunidad"

UNIDAD DE GESTIÓN EDUCATIVA LOCAL - LAMBAYEQUE

N° Código 

Modular

Institución Educativa Característic

a  Educativa

Modalidad 

Educativa

Estado 

Excedencia

Estado 

Requerimiento

LISTA DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS QUE DEBEN SUBSANAR OBSERVACIONES DEL 

REGISTRO DEL PROCESO DE RACIONALIZACIÓN EN EL SIRA-WEB

ANEXO N° 02

35 0456566 11037 ANTONIA ZAPATA 

JORDAN

POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

36 0619551 10989 SAN PEDRO NOLAZCO POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

37 0345421 10063 CRUZ DE YANAHUANCA POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

38 0620377 227 MULTIGRADO EBR INICIAL POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

39 1157890 10940 SAN ISIDRO LABRADOR POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

40 0574574 10940 SAN ISIDRO LABRADOR POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR PRIMARIA POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

41 1469402 336 NIDO DE ARENA MULTIGRADO EBR INICIAL POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

42 0452946 FEDERICO VILLARREAL POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

43 0620310 10117 CRUZ DE PUMACIRCA POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR SECUNDARIA POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR

44 0753343 180 POLIDOCENTE 

COMPLETO

EBR INICIAL POR RACIONALIZAR POR RACIONALIZAR


